
Informace o produktu

Tribol™ CS 890
Syntetické kompresorové oleje

Charakteristika
Kompresorové oleje Castrol Tribol™ CS 890 (Dříve nazývány Castrol Tribol 890) jsou formulovány na základě
syntetického esteru pro jejich dlouhou životnost a čistý provoz bez tvorby úsad. Řada čítá několik viskozitních stupňů, aby
uspokojila požadavky těch nejnáročnějších aplikací do vzduchových kompresorů (stejně tak jako jiných procesních
plynů).

Použití
Rotační a šroubové kompresory: Tribol CS 890/32 a CS 890/68 jsou určeny pro vývěvy a rotační kompresory, kde
cirkulační systém vstřikuje olej přímo do vzduchového proudu pro mazání, chlazení a utěsnění kompresoru. Řada Tribol
CS 890 má vyšší výkonnost než konvenční minerální kompresorové oleje. Díky minimální tvorbě úsad může být výměnný
interval s těmito olej prodloužen z 1000 hodin na více než 5000 hodin. Při provozu šroubového kompresoru za
nenáročných podmínek s teplotou vzduchu na výtlaku <100 °C může být výměnný interval prodloužen až na 8000 hodin
(jak definuje norma ISO 6743-3:2003). Kompresorové oleje Tribol CS 890 mohou být rovněž použity i za ztížených
podmínek s maximální teplotou vzduchu na výtlaku > 100 °C, ale se zkráceným výměnným intervalem.
 
Pístové kompresory: Tribol CS 890/100 je používán pro mazání klikové skříně a válce pístových kompresorů za běžných
i ztížených podmínek, jak definuje norma ISO 6743.
 
Hydraulické a oběhové systémy, převody a ložiska: Použití tam, kde jsou vyžadovány oleje turbinového typu s obsahem
inhibitorů koroze a antioxidantů. Tribol CS 890 je vhodný tam, kde provozní teploty jsou příliš extrémní pro použití
konvenčních minerálních produktů.
Oleje Tribol CS 890 jsou klasifikovány jako:

DIN 51506  - VBL, VCL a VDL
ISO 6743/4 - DAG, DAH a DAJ pro rotační vzduchové kompresory a také jako DAA, DAB pro provoz za vysokých
tlaků a teplot (viskozitní stupeň ISO VG 100).

Výhody
Excelentní termální a oxidační stabilita prodlužuje životnost a snižuje provozní náklady. V porovnání s minerálními
oleji je životnost oleje prodloužena 4x až 8x v závislosti na provozních podmínkách.
Přirozená čistící funkce a minimální tvorba úsad a kalů. Tím se předchází opotřebení a umožňují efektivnější
provoz kompresoru. Výsledkem je snížení teploty, snížení rizika požáru a energie potřebné pro provoz
kompresoru.
Nízká odparnost znamená nižší kontaminaci vzduchu olejem, méně údržby filtrů a separátorů a nižší spotřeba
oleje.
Přirozeně pevný mazací film a dobrá mazivost se schopností přenášet vysoká zatížení a předcházet opotřebení
poskytují vynikající ochranu proti opotřebení.

Page: 1/2



Technické parametry

Parametr Metoda Jednotky 890/32 890/68 890/100

Viskozitní stupeň ISO VG - - 32 68 100

Hustota při 15 °C ISO 12185 / ASTM D4052 kg/m³ 990 970 960

Kinematická viskozita při 40 °C ISO 3104 / ASTM D445 mm²/s 32 68 100

Kinematická viskozita při 100 °C ISO 3104 / ASTM D445 mm²/s 6,1 8,6 9,5

Bod tuhnutí ISO 3016 / ASTM D97 °C -51 -33 -33

Bod vzplanutí ISO 2592 / ASTM D92 °C 243 254 260

Teplota samovznícení ASTM E659 °C 410 410 427

Karbonový zbytek dle Conradsona ISO 6615 / ASTM D189 % hm. 0,5 0,2 0,2

Podléhá běžným výrobním tolerancím.

Při přechodu z minerálních kompresorových olejů na řadu Castrol Tribol CS 890 doporučujeme systém důkladně
vyčistit. Ačkoliv je řada Castrol Tribol CS 890 kompatibilní s minerálními oleji, zbytkové množství minerálního oleje v
systému může velmi rychle zoxidovat a kontaminovat novou náplň Tribol CS 890 a tím výrazně zkrátit jeho životnost. Oleje
Tribol CS 890 změkčují polykarbonáty a proto by s těmito materiály neměly přijít do kontaktu. Tyto oleje by rovněž neměly
být použity tam, kde se kdekoliv v celém vzduchovém systému vyskytují neoprenová a elastomerní EPDM těsnění.
 
Tyto produkty se dříve nazývaly Castrol Tribol 890. Ke změně názvu došlo v roce 2015.

 

Tribol™ CS 890
09 Sep 2016
Castrol, logo Castrol a související ochranné známky jsou registrované ochranné známky, použité na základě licence.

V tomto technickém listu jsou zohledněny veškeré současné znalosti a informace k produktu platné ke dni jeho vydání. Nicméně, některé
údaje mohou podléhat změnám vzhledem ke změně formulace produktu po datu vydání tohoto technického listu. Tyto údaje popisují výrobek
pouze z hlediska použití. Výrobek může být bez předchozí konzultace s námi používán pouze výše uvedeným způsobem. Použití výrobku
jiným způsobem, než odpovídá účelu použití, může být spojeno s riziky, která nejsou v tomto technickém listu uváděna. Údaje o použití
výrobku vzhledem k bezpečnému nakládání s ním vyhledejte v jeho bezpečnostním listu. Změna technických parametrů vyhrazena.

BP Europa SE, Oddział w Polsce, Skrytka pocztowa nr 126, 00-961 Warszawa, Poland
telefon: 800 143 921, fax: 296 770 304, E-mail: info.cz@castrol.com
www.castrol.cz

Page: 2/2


